[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.03.2016                                                                                       № 29 р

Ставрово

	О порядке сообщения муниципальными служащими администрации поселка Ставрово о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»,
1.Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации поселка Ставрово о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению.
2 Считать утратившим силу распоряжение Администрации поселка Ставрово от 16.10.2015 № 149р «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими Администрации поселка Ставрово о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения»
3.Организационно-правовому отделу ознакомить муниципальных служащих администрации с настоящим распоряжением.
4.Настоящее распоряжение вступает в силу  со дня опубликования (обнародования) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

5.Контроль за настоящим распоряжением оставляю за собой.
Глава администрации поселка Ставрово                                 В.Я.Ермаков
Приложение

К распоряжению Администрации поселка Ставрово

От 17.02.2016 №_29р

Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации поселка Ставрово о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения муниципальными служащими Администрации поселка Ставрово (далее муниципальные служащие) представителю нанимателя – главе администрации поселка Ставрово о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2.Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

3. К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы и документы, подтверждающие обстоятельства и доводы, изложенные в уведомлении.

4. Уведомление подлежит незамедлительной обязательной регистрации в специальном Журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение № 2 к настоящему Положению). Журнал должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью.

5. На Уведомлении ставится отметка «Уведомление зарегистрировано» с указанием даты и регистрационного номера уведомления, фамилии, инициалов, должности и подписи лица, принявшего уведомление.

В течение одного рабочего дня поступившее и зарегистрированное уведомление направляется главе администрации поселка (лицу, его замещающему).

6. Уведомления муниципальных служащих о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов рассматриваются Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации поселка Ставрово (далее Комиссия).
7. Уведомления по поручению главы администрации поселка предварительно рассматриваются специалистом администрации поселка, на которого возложена обязанность по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее уполномоченный специалист), который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомлений.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений при подготовке мотивированного заключения уполномоченный специалист имеет право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим уведомление, получать от него письменные пояснения

8. Уведомления, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений представляются председателю Комиссии. В случае направления запросов уведомления, а также заключение и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомлений. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

9. Рассмотрение уведомлений и принятие решений Комиссией проходит в порядке, установленном муниципальным правовым актом администрации поселка Ставрово, регламентирующим порядок формирования и деятельность  Комиссии.
Приложение № 1
к Положению

	Главе администрации поселка Ставрово

от муниципального(ой) служащего(ей)
администрации поселка Ставрово

_____________________________________

_____________________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность,

контактный телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,      являющиеся     основанием     возникновения     личной заинтересованности:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов в администрации поселка Ставрово  при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"__" ___________ 20__ г.              _____________________________________

                                                                        (подпись лица (расшифровка подписи),

                                                                                                направляющего уведомление)